
Contacto

Teléfono 952809000
Fax 952793262
Correo Electrónico contratacion@estepona.es

Dirección Postal

Calle del Puerto, 2 - Edificio Puertosol
(29680) Estepona España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 31357/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-08-2020 a
las 09:37 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Estepona
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://estepona.sedelectronica.es/contractor-profile-list
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=I1csmZ0I8B8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Equipos de comunicaciones digitales profesionales y los equipos y de material
complementario para controles de alcohol y drogas, para la policía local de Estepona.

Valor estimado del contrato 382.270,05 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 370.037,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 305.816,4 EUR.

Clasificación CPV
32500000 - Equipo y material para telecomunicaciones.
33124100 - Aparatos para diagnóstico.
33141625 - Kits para diagnóstico.
50333000 - Servicios de mantenimiento de equipo de radiocomunicaciones.
85148000 - Servicios de análisis médicos.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 2

http://estepona.sedelectronica.es/contractor-profile-list
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=I1csmZ0I8B8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Sistema de comunicaciones digitales profesionales vía radio para la Policía Local
de Estepona, todos los equipos necesarios para hacer efectiva dicha comunicación digital.

Presupuesto base de licitación
Importe 316.944,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 261.937,4 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

AXION INFRAESTRUCTURAS DE TELECOMUNICACIONES. S.A.U.
NIF A41999913
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 164.232 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 198.720,72 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 31357/2019
Fecha de Formalización 22/05/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/02/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Aparatos controles preventivos de detección de alcohol y sustancias
estupefacientes, así como del material complementario necesario para llevar a cabo dichos controles,

Presupuesto base de licitación
Importe 53.093,59 EUR.
Importe (sin impuestos) 43.879 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga



Dirección Postal

Del Puerto nº 2, edificio Puertosol
(29680) Estepona España

Ofertas recibidas 1

Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Aplicaciones Tecnológicas Juma s.l.
NIF B29732898
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 39.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 48.279 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 31357/2019
Fecha de Formalización 22/05/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/02/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales del Ayuntamiento de Estepona

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos



Lugar

Sala de Prensa del Ayuntamiento de Estepona

Dirección Postal

Calle del Puerto 2
(29680) Estepona España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 20/01/2020 a las 13:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Prensa del Ayuntamiento de Estepona

Dirección Postal

Del Puerto nº 2, Edificio Puertosol
(29680) Estepona España

Apertura ofertas licitadores

Apertura sobre oferta económica
El día 21/01/2020 a las 11:00 horas
La fecha de celebración de la Mesa de Contratación
está pendiente de confirmar.

Lugar

Sala de Prensa del Ayuntamiento de Estepona

Dirección Postal

Calle del Puerto 2
(29680) Estepona España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 20/01/2020 a las 13:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Hasta el 17/01/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/01/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3Vo9Rf69RymXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 18/12/2019

Identificador de publicación 2019/S 247-608596
Fecha de publicación 23/12/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:608596-2019:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3Vo9Rf69RymXQV0WE7lYPw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:608596-2019:TEXT:ES:HTML


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Formación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Menor plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Menor tiempo de asistencia
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Menor tiempo de resolución de avería
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

ID 0000005548329 |  2020-156043 | Fri, 14 Aug 2020 09:37:50:015 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
59223456158034874463861997370513617811 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


